
2 RIZIKA KRÁSY/
STERN a Dušan M. Spáčil

6 MUŽ, KTERÝ ZNIČIL BANKU/ 
DER SPIEGEL,NEWSWEEK, 
FRANKFURTER ALLGEMEINE

9 EUROKVALIFIKACE/ 
THE EUROPEAN

10 ROK MEXICKÉ GUERILLY/ 
Oldřich Kašpar

1 3 K-MART MÁ POTÍŽE/ 
THE ECONOMIST 
a Zora Cejnková

1 4 ELIXÍR MLÁDÍ7/EPOCA,
L EUROPEO, PANORAMA, 
L.ESPRESSO,
BLANCO Y NEGRO

1 7 NEJSTARŠÍ ŽENA SVĚTA/ 
LE FIGARO MAGAZINE

18 AMERICKÝ GAULLISTA?/ 
NEWSWEEK, DER SPIEGEL

JEZERO NA ÚTĚKU

Aralské jezero bylo čtvrtou největší vnitrozem
skou vodní plochou na světě s množstvím ryb 
i reliktní zvířenou. Dnes Aral umírá. Ekologové 
tvrdí, že jeho vysychání je katastrofou plně 
srovnatelnou s Černobylem. (Str. 30)

20 PANORAMA

22 KDE JSOU MANIACI?/ 
TIME, NEWSWEEK

26 NIŽŠÍ SPOTŘEBA = VÍC AUT/ 
DER SPIEGEL

28 NOVÁ GENERACE ROBOTŮ/ 
NEW SCIENTIST

Oco JEZERO NA ÚTĚKU/ 
Dušan M. Spáčil

34 FINÁLE ŽIVOT A/PANORAMA

36 KOUZLA AJÚRVÉDY/
Ľ EUROPEO

KDE JSOU 
MANIACI

Odborníci z Chicagské uni
verzity zveřejnili dlouho 
očekávané výsledky průzku
mu o sexualitě v USA. Zjiš
tění rozbíjejí spoustu mýtů 
a celkový dojem z nich je, 
že sexuální život většiny 
Američanů je v podstatě 
velmi nevzrušivý až fádní. 
(Str. 22)

VLCI
SE VRACEJÍ

Tito ve smečce loví
cí dravci se pozvol
na vracejí do svých 
původních evrop
ských domovů. Díky 
jejich plachosti a po
věstné mazanosti se 

člověku nepodařilo vyhladit je úplně. Zabyd
lují se například v alpské Francii a z východní 
Evropy se rozšiřují do Německa. (Str. 40)

38 RUCE JAKO VEJCE 
MALOVANÁ/ 
BLANCO Y NEGRO

40 VLCI SE VRACEJÍ/
FOCUS, THE ECONOMIST, 
NEW SCIENTIST

43 ZMATEK V HOROSKOPU/ 
DER SPIEGEL, STERN

46 TAJEMSTVÍ SNŮ/FOCUS

50 HANKS NESNÁŠÍ HOLLYWOOD/ 
BUNTE

Vážení čtenáři,
nesmírně nás těší stále se zvyšující zájem o náš časopis, který se projevuje prokazatelně ve výši nákladu. 
Věřte, že to v současné situaci většiny periodik není jev příliš obvyklý. Pro redakci je to potvrzením, že se 
způsob, jakým jsme se v průběhu posledního roku pokusili reagovat na vaše přání a podněty, setkal 
s ohlasem.
O to více je nepříjemné, že nás vnější ekonomické podmínky (především zvýšení výrobních nákladů) nutí 
ke kroku, který mnozí jiní učinili již dávno a který jsme se dlouho snažili oddálit. Bohužel vám musíme 
oznámit, že od čísla 7 bude cena 100+1 ZZ činit 15,- Kč a pro předplatitele 14,- Kč.
Ti z vás, kteří mají předplatné již uhrazeno, budou časopis dostávat za nezměněnou původní cenu, tj. 
12,- Kč za 1 výtisk podle uhrazeného předplatného.
Rádi bychom vás ujistili, že rozdíl ceny není určen к jakémukoliv obohacení vydavatele, ale je pouhou ho
lou ekonomickou nezbytností.
Nadále slibujeme samozřejmou péči o zlepšování časopisu v každém směru a doufáme, že vám budeme, 
milí čtenáři, moci nabídnout v budoucnu i zajímavé přílohy a soutěže.
S díky za pochopení

Vaše redakce

52 PREHISTORICKÝ ROCK/ 
Ľ EUROPEO

54 KDYŽ SNÍH EXPLODUJE/ 
FOCUS, STERN

58 NÁVRAT ŽENSKOSTI/GIOIA,
EL PAÍS, BUNTE, DER SPIEGEL, 
STERN, THE EUROPEAN 
MAGAZINE

Foto na obálce SYGMA

6
XXXII

1995

vychází 20. 3.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / EDITOR: J. Kunc / REDAKTOŘI: Z. Holoubková, V. Kašík, I. Sánchezová, J. Volf 
/ REPORTÉŘI: D. Spáčil, Z. Cejnková / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Friihaufová, H. Špinková, 
L. Bobek / SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková /  JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Polínková / MANAŽERKA 
REDAKCE: H. Tyburcová / VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: 0. Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá 
-účetní / DESIGN: Výtvarné studio Zorky Gablerové.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS 
Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá redakce, A ll .  production P. 0. BOX 
732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, 
administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 13 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 12 Kč a 17 Sk. Podávání 
novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7.11.1994, 
RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtová, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, tel./fax: 29 98 24


